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Martinus fødtes i 1890 i Sindal, Nordjylland hvor han voksede op hos 

plejeforældre på et lille husmandssted. Han fik ingen uddannelse ud-

over den elementære skolegang og ønsket om selv at blive skolelærer 

kunne ikke opfyldes pga. de ringe økonomiske kår. I stedet blev han 

røgterdreng, mejerist, oppasser, nattevagt, postbud og kontorist i Kø-

benhavn. Det følgende er Martinus’ egne ord fra manuskriptet til ”Den 

Intellektualiserede Kristendom”: ”I mit 31. år oplevede jeg en åndelig 

proces, der førte mig ind i en kosmisk mission. Det var en aften i marts 

måned 1921, at jeg således sad i fuldstændigt mørke i mit værelse på 

Nørrebros Runddel i København og koncentrerede mig på Gud. Og det 

var under denne koncentration på Gud og i dette totale mørke, at jeg 

i vågen dagsbevidst kosmisk vision kom til at opleve min dengang for 

mig selv ufattelige guddommelige kaldelse til intuitivt at klarlægge 

og manifestere som kosmisk videnskab det ”meget”, som Jesus kun-

ne have fortalt sine disciple, men som hverken de eller datidens of-

fentlige autoriteter og myndigheder var udviklede nok til at kunne 

fatte.” … ”Den Kristusvision, jeg oplevede, var ikke nogen drøm eller 

hallucination, men en absolut vågen kosmisk dagsbevidst oplevelse 

indebærende en tydelig tilkendegivelse af en mission, jeg skulle ud-

føre.” … ”Allerede næste formiddag følte jeg, at jeg igen måtte medi-

tere. Efter at jeg havde sat mig til rette i min kurvestol, der nu forekom 

mig at være opladet med en form for stærk åndeligt virkende kraft, 

bandt jeg et tørklæde for øjnene og befandt mig således i dybt mørke, 

men i absolut vågen dagsbevidst tilstand. Med ét var det som om jeg 

så ind i en halvmørk himmel, hvorover der bevægede sig en mørk 

skygge, som efterlod himlen mere lys. Denne skyggepassage hen 

over himlen skete flere gange, og for hver gang blev himlen mere ly-

sende, indtil den udgjorde et blændende ocean af lys i guldets reneste 

farve, der overstrålede alt andet eksisterende lys. Det formede sig 

som tusinder af vibrerende lodrette gyldne tråde, der totalt opfyldte 

rummet. Jeg befandt mig alene midt i dette guddommeligt levende 

gyldne lysvæld, men uden selv at fremtræde i nogen som helst synlig 

form. Jeg havde ingen organisme, ligesom alle skabte ting omkring 

mig, mit værelse, mine møbler, ja hele den materielle verden var helt 

forsvundet eller uden for sansernes rækkevidde. Det blændende 

gyldne lys med sine vibrerende gyldne lystråde havde optaget i sig 

alt, hvad der ellers er tilgængeligt for sansning eller livsoplevelse, 

men alligevel kunne jeg gennem det stærke gyldne lys dagsbevidst 

opleve, at jeg havde en levende eksistens uden for de fysiske fæno-

meners verden, uden for alt hvad der ellers fremtræder som skabte 

foreteelser. Jeg var uden for tid og rum. Jeg var ét med uendeligheden 

og evigheden. Jeg var i mit udødelige Jeg’s element, det udødelige 

Jeg, der tilsammen med alle eksisterende levende væseners udøde-

lige Jeg’er er ét med verdensaltets Jeg eller evige ophav. Jeg var her ét 

med den gennem alle tider, gennem alle verdenskulturer, verdensre-

ligioner, racer og folkeslag bevidst og ubevidst søgte, dyrkede og til-

bedte evige almægtige, alvise og alkærlige Guddom.” 

30 år gammel i 1921 

– året for hans 

kosmiske fødsel Martinus 44 år

Martinus deler hjemland med den store eventyrforfatter H. C. Andersen. H. C. Andersen 
kunne gøre et eventyr ud af virkeligheden. Man kan sige det omvendte om Martinus. 
Han har gjort eventyret til virkelighed. Han har forvandlet religionernes evige kerne 
og ubegrænsede kærlighedsbudskab til åndelig videnskab!

Hvem var Martinus?



Det evige Verdensbillede, det levende Væsen II, den evige Guddom og de evige Gudesønner.

Læs introduktionen til dette symbol (nr. 11) på side 21. ee study

Alle er lærere og alle er elever

Det Tredie Testamente kan ikke indkapsles i foreninger eller 

sekter med over- og underordnede. Livet selv, synonymt 

med Gud, er den højeste lærer i menneskets udvikling frem 

imod en højere bevidsthed, alkærligheden. Den åndelige  

videnskab er tilgængeligt for enhver der er interesseret. 

Alle der føler sig inspireret af Det Tredie Testamente kan frit 

arrangere studiegrupper, udstillinger eller give undervisning.

Det er ligeledes frit at downloade og anvende dette info-

materiale i uændret form til non-profit formål. materialet er 

udviklet i samarbejde med Martinus sidste elev, Rolf Elving. 

Synspunkter vedrørende dette materiale og ønsker om dets 

oversættelse til andre sprog sendes til udgiveren: 

Info@det-tredie-testamente.dk

       

www.det-tredie-testamente.dk

Her finder du introduktioner til fri download, oversigt over 

udstillinger og Martinus der holder foredrag online. Hvis du 

vil stille spørgsmål og debattere klikker du på ”Forum”. Hvis 

du vil studere og fordybe dig i analyserne klikker du på 

”Studiemateriale”.

 

Der er websider og materialer på flere sprog. Se den 

opdaterede liste på hjemmesiden:

Dansk:           www.det-tredie-testamente.dk 

Svensk:          www.tredjetestamentet.se

Engelsk:         www.third-testament.info 

Tysk:              www.dasdrittetestament.info

Russisk:         www.tretijzavet.info

Arabisk:         www.al-3ahd-al-thaleth.info

Esperanto:     www.tria-testamento.info
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